SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas – CFM

Departamento de Química
Telefone: (48) 3721-6852 – E-mail: qmc@contato.ufsc.br

________________________________________________________________
_____

PORTARIA No 019/QMC/2025

 A Chefe do Departamento de Química, do Centro de Ciências Físicas e
Matemáticas no uso de suas atribuições,

 R E S O L V E:

 Homologar as inscrições dos candidatos inscritos no Processo Seletivo
Simplificado para contratação de professor substituto – Área de Química/
Química Geral, Edital n◦ 057/2025/DDP – Processo n◦ 058603/2025-10,
relacionados abaixo:

Lista Geral
Lista de Candidatos

PCD

Lista de Candidatos
Negros

1. Juliana Priscila Dreyer

2. Gustavo Sérgio dos Santos

3. Jaqueline Maria Ramos da
Silva

4. Márcia Gilmara Marian
Vieira

5. Camila Pesenato Magrin

6. Bruna Barriquel Segat

7. Siara Silvestri

8. Caio Raphael Vanoni
Forcinitti

9. Iago de Souza Reis

10. Elenice Hass Caetano Lacerda

11. Amauri Porto Ascenso Rosa Amauri Porto
Ascenso Rosa

Amauri Porto Ascenso
Rosa

12. Klaiani Bez Fontana
13. Jennifer da Silva
14. Monike da Silva Kutz

mailto:qmc@contato.ufsc.br

15. Monalisa Azevedo Moreira

Costa

 Monalisa Azevedo
Moreira Costa

16. Thuany Mayara Ferreira

Prof. Tereza Cristina Rozone de Souza

Chefe do Depto de Química
Portaria nº 1814/GR/2025

  Florianópolis, 3 de dezembro de 2025.